КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БОГОТОЛЬСКИЙ РАЙОН
БОГОТОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack] 27.09.2012                                                с.Боготол                                                     № 25-83
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ БОГОТОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  ОТ 24.07.2008 № 35-120 «О ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОШЛИНЕ ЗА СОВЕРШЕНИЕ НОТАРИАЛЬНЫХ ДЕЛ»
В целях приведения нормативных правовых актов Боготольского сельсовета в соответствие с действующим законодательством Боготольский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение сельского Совета депутатов от 24.07.2008 № 35-120 «О государственной пошлине за совершение нотариальных дел» следующие изменения и дополнения:
1) наименование решения изложить в следующей редакции:
«О государственной пошлине и нотариальном тарифе за совершение нотариальных действий»;
2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
        «1. Установить следующие размеры государственной пошлины и нотариального тарифа за совершение нотариальных действий органом местного самоуправления Боготольского сельсовета:
         - государственной пошлины:
1) за удостоверение завещания – 100 рублей;
2) за удостоверение доверенности – 200 рублей;
3) за принятие мер по охране наследства – 600 рублей;
4) за свидетельствование подлинности подписи:
на заявлениях и других документах (за исключением банковских карточек и заявлений о регистрации юридических лиц) – 100 рублей;
на банковских карточках и на заявлениях о регистрации юридических лиц (с каждого лица, на каждом документе) – 200 рублей;
нотариального тарифа:
1) за свидетельствование верности копий документов, а также выписок из документов – 10 рублей за страницу копии документов или выписки из них.
2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
3. Опубликовать Решение в общественно-политической газете «Земля боготольская».

Председатель Боготольского
сельского Совета депутатов                                                                          И.Н.Тихонова
Глава Боготольского сельсовета                                                                 С.А.Филиппов